



DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promix@promixhospitalar.com.br  
 BANCO DO BRASIL- AGENCIA 3515/7CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO-AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

DADOS DO PREGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2020  
 DATA DE ABERTURA: 20 de fevereiro de 2020 às 8h30min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO DESTINADOS A UNIDADE DO SAMU-192 DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	CAMA SOLTEIRO - CAMA PARA REPOUSO MÉDICO, ESTRUTURA EM MADEIRA CLARA, POLIDA. MEDINDO: 1.90 X 0.90 CM	UNIDADE	8	ARAUNA	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
2	COLCHÃO SOLTEIRO -REVESTIDO EM TECIDO, ANTI ACARO, ANTIFUNGICO, ANTIALÉRGICO, DENSIDADE MÍNIMA DA ESPUMA D33, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,88M (COMPRIMENTO) X 0,88M (LARGURA) X 0,24M (ALTURA). DEVE SUAVITAR ATÉ 130 KG.	UNIDADE	8	BF COLCHÕES	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
3	APARELHO AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO 9000 BTU - MODELO SPLIT, CICLO FRIO, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SÁDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, TIMER, GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNIDADE	10	AGRATTO	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
4	MESA ESCRITÓRIO - MESA TIPO ESCRITÓRIO: COM 3 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 À 130 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA E COM BORDAS EQUINAS ARREDONDADAS.	UNIDADE	3	JOTAFLEX	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
5	CADUÇA ESCRITÓRIO - ADJUTAR, QUATRO PÉS, (ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS SECRETÁRIA) ESPALDAR BAIXO, ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE ALTA RESISTÊNCIA INDEFORMÁVEL COM FORMATO ANATÔMICO DE 14 MM DE ESPESSURA, ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA ANATÔMICA, MOLDADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE ENTRE 55 A 60 KG/M³, TIPO ECOLÓGICO, ISENTO DE CFC, COM ESPESSURA DE 3,8 CM NO ENCOSTO E 5 CM NO ASSENTO, COM REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIPROPILENO.	UNIDADE	12	JOTA FLEX	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
6	LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA COM 03 LUGARES, COM CONCHA EM PVC OU SIMILAR, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.	UNIDADE	5	JOTA FLEX	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
7	JOGO DE SOFÁ - SOFÁ 2 E 3 LUGARES ESPUMA NO ASSENTO, BRAÇOS E ENCOSTO, ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM TECIDO E PÉS, ESTAMPA/COR CINZA DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO 1,39 DE COMP. X 1,0 CM DE PROF. X 90 DE ALT.	UNIDADE	1	MATRIZ LAILA	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
8	MESA COM 8 LUGARES - MESAS DE REFETÓRIO COM 02 BANCOS PARA 08 LUGARES (PODENDO SER UTILIZADO PARA ATÉ 10 PESSOAS) COM DIMENSÕES DA MESA DE 260 X 80 X 74 CM, E DOS BANCOS DE 260 X 30 X 45 CM, COM TAMPÓS PRODUZIDOS EM MDP DE 25 MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES NA COR CARVALHO PRATA, COM BORDAS RETAS DE 20 MM DE ESPESSURA NA MESMA COR DO MELAMÍNICO ESCOLHIDO E COLADO PELO SISTEMA HOT MELT, ESTRUTURA DOS PÉS EM PERFIS METÁLICOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 3" DE DIÂMETRO E PERFIS CAIXA DE 50 X 30 MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGENS POR FOSFATIZAÇÃO EM 07 ESTÁGIOS E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI À PÓ NA COR CINZA, COM SECAGEM EM ESTUFA À 240°, E DOTADO DE SAPATAS NIVELADORAS E ANTI-DETRAPANTES.	UNIDADE	1	JOTAFLEX	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
9	TELEVISÃO 40 POLEGADAS - SMART TV LED 40" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL - 3 HDMI - 2 USB - TEM MOLDURA FINA DE 12MM - TAMANHO DA TELA: 40" - CONEXÕES ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), ENTRADA HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ CABO), ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), SAÍDA DE ÁUDIO, SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO DIGITAL, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080 CONSUMO (KW/H): ABAIXO DE 0,3W COR: PRETO CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL CANAIS: 180 CONEXÕES À INTERNET HDTV POTÊNCIA MÍNIMA DO ÁUDIO 10W X 2 SOM STEREO FREQUÊNCIA: 120HZ VOLTAGEM: 110V 1 TV 40", 1 CONTROLE REMOTO, 1 BATERIA PARA CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UNIDADE	1	LG	R\$ 2.998,00	dois mil, novecentos e noventa e oito reais	R\$ 2.998,00	dois mil, novecentos e noventa e oito reais



30	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR3 1600MHZ, DISCO RÍGIDO 500GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB 800DPI 3 BOTÕES INCLUINDO SCROW (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA E UNIDADE DE SICÓ ÓTICO CD/DVD ROM. MONITOR DE LED TAMANHO DA TELA (POLEGADAS): 18,5 CONTRASTE: 5.000.000:1 TEMPO DE RESPOSTA: 5MS BRILHO : 250 CD/M RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768@60HZ PIXEL PITCH: 0,30 X 0,30 MM SUPORTE DE CORES: 16,7 M SINAL DE VÍDEO: ANALÓGICO / DIGITAL D-SUB(RGB); SIM DVI: SIM POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SADA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL, BATERIA INTERNA O3 SELADA E GARANTIS MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	1	IBYTE	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
	FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 2,00 m ESTRUTURA INTERNA EM SOFTBOARD (MATERIAL AGLOMERADO A BASE DE MADEIRA E CORTIÇA) COM 10 mm DE ESPESSURA DE ALTA DURABILIDADE. SUPERFÍCIE EXTERNA EM TECIDO TIPO FELTRO, NA COR VERDE. BORDAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA COM 15 mm DE ESPESSURA. CANTOS EM POLIPROPILENO BOLEADOS, NA COR CINZA. SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTES DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO, SEM FUROS NOS PERFIS, SEM PARAFUSOS OU GANCHOS APARENTES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.1	UNIDADE	1	TANTANIA	R\$ 236,00	dúzentos e trinta e seis reais	R\$ 236,00	dúzentos e trinta e seis reais
12	FOFÃO - FOFÃO A GÁS (COR: BRANCA; MATERIAL: AÇO ESMALTADO; BOCAS: 6 ACENDIMENTO: MANUAL QUEIMADORES: 4 PEQUENOS/2 FAMÍLIA; POTÊNCIA DOS QUEIMADORES 2 (2KW), 2 (1,7 KW); PAINEL: MANUAL; BOTÕES: REMOVÍVEIS; GRADES DE MESA: DUPLA; CAPACIDADE DO FORNO: APROXIMADAMENTE 70 LITROS; PRATELEIRAS DO FORNO: REMOVÍVEIS; FORNO: AUTOLIMPANTE; COM PÉ PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; CONSUMO DE GÁS: CLASSE A GARANTIA - 12 MESES DE GARANTIA LEGAL	UNIDADE	1	ESMAITEC	R\$ 944,20	novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 944,20	novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
13	GELADEIRA - GELADEIRA REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 250 A 299 LITROS.220V.SELO PROCEL, CLASSIFICAÇÃO A GARANTIA DE 2 ANO	UNIDADE	1	CONSUL	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
14	MICROONDAS - FORNO MICRO-ONDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 700W, DISPLAY DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, TEMPORIZADOR. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UNIDADE	1	IG	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
15	ARMÁRIO DE COZINHA - ARMÁRIO AÉREO - NA COR BRANCA O3 PORTAS COM O3 PRATELEIRA - 1,05 M X 0,55 M X 0,28 M CONFECCIONADOS EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, QUE GARANTA ROBUSTEZ E MAIOR DURABILIDADE. POSSUIR FUROS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE (DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS) COM MAIOR SEGURANÇA E ADAPTAÇÃO A QUALQUER TIPO DE AMBIENTE.	UNIDADE	1	ITATALIA	R\$ 592,00	quinhentose noventa e dois reais	R\$ 592,00	quinhentose noventa e dois reais
	SUPORTE PARA TV- SUPORTE ARTICULADO P/ TV LCD / LED / PLASMA 32 A 55 POLEGADAS REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL, PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 45 KG COR: PRETO LARGURA AJUSTÁVEL: SIM COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPORTE EM AÇO GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UNIDADE	1	EIG	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais

sessenta mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos

R\$ 60.134,20

Valor total da Proposta

R\$

60.134,20

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Entrega: Conforme Especificação.  
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza Ce, 20 de fevereiro de 2020





Fortaleza-Ce, de 17 de fevereiro de 2020  
Prefeitura Municipal de Acaraú  
Pregão Presencial Nº 0402.01/2020  
Data de Abertura: 20 de fevereiro de 2020 às 08h30min

**Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO DESTINADOS A UNIDADE DO SAMU-192 DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.**

### Declaração de Proposta de Preços

A Promix Comércio e Representações Ltda-Me, CNPJ Nº 19.659.691/0001-68, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:

Que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que sua proposta atende integralmente os requisitos do edital e sob as penalidades cabíveis não existir qualquer fato superveniente impeditivo na habilitação, ficando assim ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme art.32, §2º, da Lei nº8.666/93).

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara e na concordância de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a submissão e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos. Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO

Frederico Kauê Nobre de Melo  
Promix Comercial Hospitalar LTDA-ME  
CNPJ: 19.659.691/0001-68  
CPF: 012.117.163-92

